

第一节 重要提示
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人、主管会计工作负责人侯朝旭及会计机构负责人(会计主管人员)谢永贺声明：保证季度报告中财务报告的真实性、准确性、完整性。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司本报告期末资产负债表期初余额较上年度末资产负债表期初余额变动情况如下：

项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末末增减
总资产(元)	6,016,106,923.84	5,780,264,122.85	4.08%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,762,057,178.83	4,503,092,884.34	5.75%

项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末末增减
营业收入(元)	281,134,641.72	281,134,641.72	145.6%
归属于上市公司股东的净利润(元)	746,527,527.01	680,280,402.70	9.7%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	593,041,041.01	545,691,549.00	8.6%
经营活动产生的现金流量净额(元)	215,319,501.92	215,319,501.92	100.0%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	100.0%
加权平均净资产收益率	4.09%	3.87%	0.22%

非经常性损益项目和金额
适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,524,487.82
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	10,390.17
委托他人投资或管理资产的损益	34,404,556.24
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,407,433.27
减:所得税影响额	5,063,216.24
少数股东权益影响额(税后)	15,475.15
合计	34,682,747.81

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期内股东权益变动及分布情况

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东人数	25,156	报告期末表决权恢复的优先股股东人数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名普通股股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	数量
刘兵	境内自然人	43.24%	327,100,388	319,904,000		
刘云华	境内自然人	27.41%	207,346,600	207,346,600		
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	8.01%	68,165,760	68,165,760		
成都富森美家居股份有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	0.97%	7,341,000			
上海浦东发展银行股份有限公司	境内非国有法人	0.89%	6,714,362			
香港中央结算有限公司	境外法人	0.60%	4,533,028			
中国工商银行股份有限公司-中证500成长策略定期开放混合型证券投资基金	其他	0.36%	2,693,988			
广发证券股份有限公司-中证500成长策略定期开放混合型证券投资基金	其他	0.27%	2,068,529			
全国社保基金四一三组合	其他	0.25%	1,890,964			
刘朝旭	境内自然人	0.18%	1,373,560			

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
成都富森美家居股份有限公司(有限合伙)	7,341,000	人民币普通股	7,341,000
刘兵	7,196,246	人民币普通股	7,196,246
上海浦东发展银行股份有限公司	6,714,362	人民币普通股	6,714,362
香港中央结算有限公司	4,533,028	人民币普通股	4,533,028
中国工商银行股份有限公司-中证500成长策略定期开放混合型证券投资基金	2,693,988	人民币普通股	2,693,988
广发证券股份有限公司-中证500成长策略定期开放混合型证券投资基金	2,068,529	人民币普通股	2,068,529
全国社保基金四一三组合	1,890,964	人民币普通股	1,890,964
刘朝旭	1,373,560	人民币普通股	1,373,560
成都富森美家居股份有限公司-全国社保基金四一三组合	1,372,133	人民币普通股	1,372,133
中国工商银行股份有限公司-中证500成长策略定期开放混合型证券投资基金	1,367,430	人民币普通股	1,367,430

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司控股股东总数及前10名控股股东持股情况表

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

(一)资产类科目变动

项目	2019年10月31日	2018年12月31日	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
货币资金	1,281,032,178.81	620,441,029.71	101.64%	
应收账款	38,942,732.81	6,665,915.96	755.88%	
其他流动资产	39,440,338.54	4,931,111.79	-41.07%	
在建工程	27,528,429.56	9,866,904.96	179.00%	
长期借款	6,000,000.00	20,000,000.00	-70.00%	
股本	750,494,000.00	444,997,000.00	-70.00%	
库存股	47,196,671.00	71,607,010.00	-34.10%	

(二)利润表项目

适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 □ 不适用

第一节 重要提示
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人、主管会计工作负责人侯朝旭及会计机构负责人(会计主管人员)谢永贺声明：保证季度报告中财务报告的真实性、准确性、完整性。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司本报告期末资产负债表期初余额较上年度末资产负债表期初余额变动情况如下：

项目	2019年1-9月	2018年1-9月	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
总资产(元)	5,430,106,621.00	5,261,068,341.00	107.17%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,000,792,936.00	1,261,313,377.00	137.91%	
投资收益	34,624,556.24	16,121,791.42	114.77%	

(三) 现金流量表项目

项目	2019年1-9月	2018年1-9月	变动比例	主要系本期未计提减值准备所致。
购买商品、接受劳务支付的现金	89,910,469.38	63,694,946.39	41.17%	
收到投资收益收到的现金	2,336,000.00	1,310,000.00	78.24%	
取得投资收益收到的现金	33,933,849.75	20,053,534.25	69.22%	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	89,019,122.75	607,300,536.52	-85.34%	
投资支付的现金	2,099,000.00	710,000,000.00	196.63%	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,328,478.76	0.00	0.00%	
支付其他与投资活动有关的现金	2,200,000.00	29,174,316.00	-96.80%	
偿还债务支付的现金	14,000,000.00	0.00	0.00%	

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 □ 不适用

1、现金增资控股四川建南建筑装饰有限公司

2019年7月17日，公司召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关于现金增资控股四川建南建筑装饰有限公司的议案》，同意公司以现金按照经审计的四川建南建筑装饰有限公司(以下简称“四川建南”)截至2019年5月31日的净资产11.19倍进行增资，增资总额224,726,007元，其中15,695,600元计入四川建南的实收资本，5,529,160.00元计入四川建南的资本公积。本次增资完成后，四川建南注册(实收)资本将由15,080,000.00元增加至30,775,600.00元，公司将持有四川建南16.5%的股权并成为其控股股东。截至本报告披露之日，公司已顺利完成本次增资事项，并取得了成都市金牛区市场监督管理局换发的《营业执照》，四川建南更名为成都富森美家居建筑装饰有限公司。近两年来因国家大力推动城市金融政策，各地政府积极响应，并推出一系列政策，金融将作为未来发展的趋势，以及驱动的一次性发展的要素，为行业提供发展机会。公司处于产业链中环节，利用在家庭建材产业链上的资源、资金优势及公司品牌、管理和技术力量，深入拓展家居的装修业务，提高产业链综合服务能力，提升公司综合竞争力。本次增资是公司延伸产业链的布局规划，将对公司未来的财务状况和经营成果产生一定的积极影响，对公司远期战略的实现产生积极和深远的影响。

2、投资设立小额贷款公司

为进一步完善公司服务体系，实现产业和资本的深入融合，更好地为中小微企业提供安全、便捷的金融服务，结合富森美为中小企业小额贷款公司，同时状况进行了深入的调研，公司拟以自有资金设立全资子公司成都富森美小额贷款有限公司(以下简称“富森美小额贷款”)，最终名称以工商行政管理部门核准的名称为准，注册资本50,000万元，公司持有其100%股份。公司于2019年9月4日召开第四届董事会第十一次会议，审议通过了《关于投资设立小额贷款公司的议案》。公司独立董事对本次对外投资事项发表了同意的独立意见。本次投资尚需报经上级政府审批并办理相关手续，后续将根据公司按照相关规定及时履行信息披露义务。

3、落实安全生产主体责任

为支持公司市场商家发展，明确商家实际公允价值，公司全资子公司富森美实际公允价值写字楼及相应的地下室配租。2019年1-9月已实现销售收入1,380,483.7元，净利润431,910.7元。

重要事项概述

披露日期

前期披露过的披露索引

公司于2019年10月18日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的第四届董事会第八次会议决议公告(公告编号:2019-061)、《关于现金增资控股四川建南建筑装饰有限公司的公告》(公告编号:2019-062)。

公司于2019年10月18日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的第四届董事会第十一次会议决议公告(公告编号:2019-070)、《第四届董事会第十一次会议决议公告》(公告编号:2019-071)、《关于投资设立小额贷款公司的公告》(公告编号:2019-072)。

公司于2019年10月18日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的第四届董事会第十一次会议决议公告(公告编号:2019-073)、《关于投资设立小额贷款公司的公告》(公告编号:2019-074)。

公司于2019年10月18日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的第四届董事会第十一次会议决议公告(公告编号:2019-075)、《关于投资设立小额贷款公司的公告》(公告编号:2019-076)。

公司于2019年10月18日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的第四届董事会第十一次会议决议公告(公告编号:2019-077)、《关于投资设立小额贷款公司的公告》(公告编号:2019-078)。

公司于2019年10月18日刊登于《证券时报》、《